
２０１８年（平成３０年）１２月  日 

採用ご担当者様 

                      京都弁護士会 

会 長 浅 野 則 明 

                      同新規登録弁護士の受入れに関するＷＴ 

座 長 佐 野 就 平 

京都弁護士協同組合 

理事長 白 浜 徹 朗 

司法修習生採用情報説明会のご案内

拝啓 向寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、京都弁護士会において、司法修習生を対象とした採用情報説明会を開催致します。

今回の説明会は、企業、自治体、大学、法律事務所を対象としておりますので、企業内弁護士、自治

体内弁護士等としての就職も視野に入れて考えている修習生も集まることと存じます。修習生の採用

にご興味をお持ちの企業、自治体、大学の皆様には、資料を頂ければ、修習生に対し配布させて頂き

ますし、ご参加頂ける場合はブースを設けて、個別説明もして頂くことができます。 

 つきましては、ご参加いただける場合は、来る平成３１年１月９日（水）までに、下記回答欄にて、

ご回答いただきますようお願いいたします。ご参加頂けるまたは資料をご提供頂ける場合には、本書

と同封の紹介カードを参考にして頂いて、Ａ４の１枚で採用条件等を記載した資料をご作成の上、当

会までご送付下さい。なお、説明会終了後にも、司法修習生との懇親会を予定しております。説明会

では話しきれないことなどを自由に話して頂く機会として設けましたので、よろしければこちらにも

ご参加下さい（参加・不参加は自由です、会場、費用等については、ご参加頂ける場合に別途ご連絡

差し上げます）。 

 この機会に、是非、弁護士資格のある人材の採用をご検討下さい。       敬具 

記 

【日時】 2019年１月19日（土）午後2時～5時すぎ 

【場所】 京都弁護士会館地階大ホール 

【内容】 採用予定企業、自治体、大学、法律事務所にご参加頂き、

司法修習生へ採用情報の説明をして頂きます。 

【当日の予定（現時点）】 

  13:40   集合（３階大会議室）、最終確認 

  14:00   開会 

14:05   各ブースでの説明開始  

  17:00すぎ 終了 

  18:00   懇親会開始 
※終了時刻は参加企業様・団体様の数によって、前後することがございます。 

------------------------------------------------------------------------- 

２０１９年１月１９日（土） 京都弁護士会司法修習生採用情報説明会参加申込書

□ 採用情報説明会に参加を希望します。 

□ 説明会後の懇親会に参加希望します。 

       貴社名等          参加者 お名前           

                     連絡先 お電話番号         

［来る１月９日（水）までに京都弁護士会FAX 075-223-1894へご回答ください。］ 

担当 京都弁護士会事務局 繁本 

(電話 075-231-2336) 

5



2018年 1月 20日 京都弁護士会採用情報説明会

会社名・団体名

本社所在地

代表者

勤務地（予定）

入社時期

採用スケジュール

求める人材像

会社訪問などの可

否・方法

会社概要 設立、資本金、売上高、従業員数、事業内容、拠点数等（Webサイト
がある場合はURLも含む）をご記入ください。

連絡先 担当者名、メールアドレス、電話番号などご記入ください。

その他（募集職種

など）

採用条件をご記入ください。

2019年1月19日


